
   

Il Ministro dell’Interno 
   

   
 
 
 
 
 
 

 
 
VISTI gli articoli 55 e 57 della legge 20 maggio 1985, n. 222, concernenti l’istituzione del 

“Fondo Edifici di Culto”, giuridicamente rappresentato dal Ministro dell’Interno coadiuvato, 
nell’amministrazione dello stesso, da apposito Consiglio di Amministrazione; 

 
VISTO l’art. 26 del regolamento di esecuzione della predetta legge, approvato con  

decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 1987, n.33; 
 
VISTO l’art. 2 della legge 12 gennaio 1991, n.13; 
 
VISTO il decreto dell’8 aprile 2015, con il quale si è costituito il Consiglio di 

Amministrazione del Fondo Edifici di Culto per il quadriennio 2015-2018 ;  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla ricostituzione del Consiglio medesimo; 
 
VISTE le designazioni effettuate dal Ministro dell’Infrastrutture e dei Trasporti, dal 

Ministro per i Beni e le Attività Culturali e della Conferenza Episcopale Italiana; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione del Fondo Edifici di Culto per il quadriennio 2019- 2022 
è così costituito: 

 
 

- Dott. Eike SCHMIDT Presidente designato dal Ministro 
dell’Interno; 

 
- Prefetto Angelo CARBONE Componente di diritto – Direttore 

Centrale per l’Amministrazione del Fondo 
Edifici di Culto; 

 
- Avv. Biancamaria D’AGOSTINO Componente  designato  dal  Ministro 

dell’Interno; 
 

- Dott. Pietro DI NATALE Componente designato dal Ministro 
dell’Interno; 

 



 

Il Ministro dell’Interno 
 

  

 
 
 
 

- Dott.ssa Lucia FOTI Componente designato dal Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 

 
- Arch. Federica GALLONI Componente designato dal Ministro per i 

Beni e le Attività Culturali; 
 

- Don Renato TARANTELLI BACCARI Componente designato dalla Conferenza 
Episcopale Italiana; 

 
- Prof. Andrea BETTETINI Componente designato dalla Conferenza 

Episcopale Italiana; 
 

- Avv. Marcello VOLPE Componente designato dalla Conferenza 
Episcopale Italiana; 

 
 

La Dott.ssa Maria Marzullo, viceprefetto, è segretario del Consiglio medesimo. 
 
Il presente decreto sarà comunicato all’Ufficio Centrale del Bilancio. 
 
 
 
 

Roma, 9 agosto 2019 
         
 
 

Matteo Salvini 

 

 

 
Documento firmato digitalmente  

 

 

 


